
“2024 - Año del 30º Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina” 

V I S T O: 
 
 El expediente Nº 00201-0273125-7, del registro del Sistema de 
Información de Expedientes (SIE), relacionado con los nombramientos de diversos 
funcionarios policiales en distintos cargos de la Policía de la Provincia de Santa Fe; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que por la presente se gestiona dejar sin efecto diversos 
nombramientos, y proceder a designar en su lugar a distintos Jefes y Subjefes de 
Unidades Regionales, Departamentos y Direcciones Generales de la Policía de la 
Provincia; 
 
  Que en uso de las competencias asignadas por la Ley Orgánica de 
Ministerios del  Poder  Ejecutivo Nº 14224 y conforme a las facultades conferidas por el 
Artículo 4º del Decreto Nº 32/16, corresponde dar curso favorable a la presente gestión; 
 
POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º: Dejar sin efecto en los cargos que se detallan, al personal de la Policía 
 de la Provincia que se consigna a continuación: 
 
-UNIDAD REGIONAL I (DPTO. LA CAPITAL): 
SUBJEFE - Subdirector de Policía SERGIO MARTÍN LAMANNA (Clase 1982 - CUIL 20-
29401680-6). 
 
-UNIDAD REGIONAL III (DPTO. BELGRANO): 
JEFE - Director de Policía GUILLERMO FABRÍCIO SOLARI (Clase 1976 - CUIL 20-
25369959-1).  
SUBJEFE Director de Policía ARMANDO FABIAN CHAMORRO (Clase 1972 - CUIL 20-
22620198-0). 
 

Provincia de Santa Fe - Poder Ejecutivo
2024 - Año del 30º Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina

Número:

Referencia: 00201-0273125-7



 

“2024 - Año del 30º Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina” 

-UNIDAD REGIONAL IV (DPTO. CASEROS): 
JEFE - Director de Policía SEBASTIÁN MIGUEL SANITA (Clase 1976 - CUIL 20-
24859098-0). 
 
-UNIDAD REGIONAL V (DPTO. CASTELLANOS): 
JEFE - Director de Policía VÍCTOR HUGO RIVERO (Clase 1975 - CUIL 20-24801841-1). 
SUBJEFE - Director de Policía MARIO OVIDIO LEGUIZAMON (Clase 1970 - CUIL 20-
21641694-6). 
 
-UNIDAD REGIONAL VI (DPTO. CONSTITUCIÓN): 
JEFE - Subdirector de Policía GUSTAVO DAVID ORELLANO (Clase 1972 - CUIL 20-
22889712-5). 
 
-UNIDAD REGIONAL IX (DPTO. GRAL. OBLIGADO): 
SUBJEFE - Director de Policía DANTE JAVIER TROSCH (Clase 1972 - CUIL 20-
22259009-5). 
 
-UNIDAD REGIONAL X (DPTO. IRIONDO): 
JEFE - Director de Policía MAURO DAMIAN BONOMO (Clase 1975 - CUIL 23-23740882-
9). 
 
-UNIDAD REGIONAL XI (DPTO. LAS COLONIAS): 
JEFE - Director de Policía ROXANA SILVANA ELETTI (Clase 1972 - CUIL 27-22584681-
8). 
SUBJEFE - Director de Policía SILVIO OSCAR RISSO (Clase 1975 - CUIL 20-24536085-
2) 
 
-UNIDAD REGIONAL XVII (DPTO. SAN LORENZO): 
SUBJEFE - Director de Policía JULIO CESAR SCHWINDT (Clase 1980 - CUIL 20-
28146225-4). 
 
-UNIDAD REGIONAL XVIII (DPTO. SAN MARTÍN): 
JEFE - Director de Policía JOSÉ LUIS MOLINERIS (Clase 1974 - CUIL 20-23378141-0). 
 
-UNIDAD REGIONAL XIX (DPTO. VERA): 
JEFE - Director de Policía ARIEL OMAR MONJE (Clase 1974 - CUIL 20-23676032-5). 
 
-DEPARTAMENTO PERSONAL (D-1): 
SUBJEFE - Director General de Policía RODRIGO SEBASTIÁN VILLALVA (Clase 1975 - 
CUIL 20-24251466-2). 
 
-DEPARTAMENTO INFORMACIONES (D-2): 
SUBJEFE - Director de Policía ALEJANDRO OSCAR TOGNOLO (Clase 1972 - CUIL 20-
22861578-2). 
 
-DEPARTAMENTO OPERACIONES (D-3): 
SUBJEFE - Subdirector de Policía PABLO CESAR ASSELBORN (Clase 1971 - CUIL 20-
21830982-9). 
 
-DEPARTAMENTO RELACIONES POLICIALES: 
JEFE - Director General de Policía CARLOS DUILIO PAGANO (Clase 1975 - CUIL 20-
24475470-9). 
 



 

“2024 - Año del 30º Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina” 

-DIRECCIÓN GENERAL POLICÍA DE ACCIÓN TÁCTICA: 
DIRECTOR - Director General de Policía MARTÍN RAMÓN EMILIO MOLINA (Clase 1971 
- CUIL 20-22140936-2). 
 
-DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN CON LAS OFICINAS DE GESTIÓN 
JUDICIAL: 
SUBDIRECTOR - Director de Policía FERNANDO MARTÍN MENDOZA (Clase 1977 - 
CUIL 23-26149446-9). 
 
-DIRECCIÓN GENERAL DE POLICÍA DE SEGURIDAD VIAL: 
DIRECTOR - Director General de Policía HERNAN ARIEL FERRERO (Clase 1975 - CUIL 
20-24475926-3). 
 
ARTÍCULO 2º: Nombrar  en los cargos que se detallan, al personal de la Policía de la 
 Provincia que se consigna a continuación: 
 
-UNIDAD REGIONAL I (DPTO. LA CAPITAL): 
SUBJEFE - Director de Policía JULIO CESAR SCHWINDT (Clase 1980 - CUIL 20-
28146225-4). 
 
-UNIDAD REGIONAL III (DPTO. BELGRANO): 
JEFE - Director de Policía ARMANDO FABIAN CHAMORRO (Clase 1972 - CUIL 20-
22620198-0). 
SUBJEFE - Subdirector de Policía SEBASTIÁN ELOY GARCÍA (Clase 1971 - CUIL 20-
22374237-9). 
 
-UNIDAD REGIONAL IV (DPTO. CASEROS): 
JEFE - Director de Policía VÍCTOR HUGO RIVERO (Clase 1975 - CUIL 20-24801841-1). 
 
-UNIDAD REGIONAL V (DPTO. CASTELLANOS): 
JEFE - Director General de Policía CARLOS DUILIO PAGANO (Clase 1975 - CUIL 20-
24475470-9). 
SUBJEFE - Director de Policía FERNANDO MARTÍN MENDOZA (Clase 1977 - CUIL 23-
26149446-9). 
 
-UNIDAD REGIONAL VI (DPTO. CONSTITUCIÓN): 
JEFE - Director General de Policía SEBASTIAN JESÚS IGONET (Clase 1974 - CUIL 23-
24090417-9). 
 
-UNIDAD REGIONAL IX (DPTO. GRAL. OBLIGADO): 
SUBJEFE – Director de Policía DIEGO NICOLAS COSTANZO (Clase 1978 – CUIL 20-
26509679-5). 
 
-UNIDAD REGIONAL X (DPTO. IRIONDO): 
JEFE - Director General de Policía HERNÁN ARIEL FERRERO (Clase 1975 - CUIL 20-
24475926-3). 
 
-UNIDAD REGIONAL XI (DPTO. LAS COLONIAS): 
JEFE - Director General de Policía RODRIGO SEBASTIAN VILLALBA (Clase 1975 - 
CUIL 20-24251466-2). 
SUBJEFE - Director de Policía ALEJANDRO OSCAR TOGNOLO (Clase 1972 - CUIL 20-
22861578-2). 
 



 

“2024 - Año del 30º Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina” 

-UNIDAD REGIONAL XVII (DPTO. SAN LORENZO): 
SUBJEFE - Director de Policía LORENA CARLA TETAZ (Clase 1976 - CUIL 27-
24834974-9). 
 
-UNIDAD REGIONAL XVIII (DPTO. SAN MARTÍN): 
JEFE - Director General de Policía MARTÍN RAMÓN EMILIO MOLINA (Clase 1971 - 
CUIL 20-22140936-2). 
 
-UNIDAD REGIONAL XIX (DPTO. VERA): 
JEFE - Director de Policía EDUARDO JAVIER ARIAS (Clase 1974 - CUIL 20-24048411-
1). 
 
-DIRECCIÓN GENERAL DE POLICÍA DE ACCIÓN TÁCTICA: 
DIRECTOR - Director de Policía GUILLERMO FABRICIO SOLARI (Clase 1976 - CUIL 
20-25369959-1). 
 
-DIRECCIÓN GENERAL DE POLICÍA DE SEGURIDAD VIAL: 
DIRECTOR - Director de Policía SERGIO ENRIQUE GUZMAN (Clase 1976 - CUIL 20-
24974989-4). 
 
-DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN CON LAS OFICINAS DE GESTIÓN 
JUDICIAL: 
SUBDIRECTOR - Director de Policía CLAUDIO RODRIGO VEGA (Clase 1975 - CUIL 23-
24541944-9). 
 
-DEPARTAMENTO PERSONAL (D-1): 
SUBJEFE - Subdirector de Policía SERGIO ADRIÁN STERLI (Clase 1980 - CUIL 20-
28157941-0). 
 
-DEPARTAMENTO INFORMACIONES (D-2): 
SUBJEFE - Subdirector de Policía MARILI CAROLINA INSAURRALDE (Clase 1977 - 
CUIL 23-26093732-4). 
 
-DEPARTAMENTO OPERACIONES (D-3): 
SUBJEFE - Subdirector de Policía LUIS JAVIER ROLDAN (Clase 1976 - CUIL 20-
25339039-6). 
 
ARTÍCULO 3º: Dejar establecido que los nombramientos dispuestos en el Artículo 2º 
 dejan sin efecto cualquier otro realizado con anterioridad al dictado del 
presente acto. 
 
ARTÍCULO 4º: Disponer que los pases y designaciones que se establecen en la 
 presente norma, serán efectivos con la puesta formal en funciones de 
las nuevas autoridades, debiendo realizarse la coordinación del traspaso con la 
Secretaría de Seguridad Pública de esta Jurisdicción. 
 
ARTÍCULO 5º: Regístrese, hágase saber y archívese. 
 
 




	numero_documento: RES-2024-00002495-APPSF-PE#MJyS
	locacion: SANTA FE
	fecha: Martes 1 de Octubre del 2024
		2024-10-01T16:11:29+0000
	AR
	Firma Digital


		2024-10-01T13:32:33-0300
	Gestion de tramites - Timbó




